REEPLUBTIIKA 11 KOSOVES/ BEFULLIC OF KOSOVA - REPUBLIFA KOSV A

KOMUMNA E JUNIKLITY MUNICITALITY OF LINIE - OPSTING [LIRIK

Republika e Kosovis;

Kuvend i Komunés s¢ Junikut;
Numée: (12/11/23,

Daté&: 03.02.2023,

L.

o MY [ —

N bazé (& nenit 12 paragrati 12,2 pika d) & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (Ligji Ne. 03/L-
040, GZRK numér 28/2008), nenit 22 patagrafi 22,1 pika 4) & Statutit & Komunds sé
Junikut. neni 31 1 Rregullores (QRK) Nr. 1772015 pér Metodologjing e Vieresimit & Démeve
ned latkegsieé Natvrore dhe Fatkeggsilt Tjera, Kuvendi | Komunts ne mbledhjen ¢

jushiézakonshme 1@ mbajlur me dt.03.02.2023 nxjerre:

VENDIM

Miratohet Raporti | Vieresimeve t8 démeve 10 shkaktuara nga reshjet ¢ shiut né Komunén ¢
Junikut & datés: 17-18-19/01/2023,

. Pjest pérbérdse e kélj vendimi éshié i Raporti 1 Vieresimeve 18 démeve t& shkahluara nga

reshiel ¢ shiut né Komungn ¢ Junikut & datés: 17-18-1901/2023. 1 hartwar nga Komisiont
Komunal pér vleresimin ¢ didmeve nga reshjet ¢ shiul

Ky vendim hyn n€ fugi 13 dité pas regjistrimit n& zyrén ¢ protokallit & ministrist pérpiegjése

nér vetdqeverisie lokale, si dhe publikimit né gjuhén zyrtare né ueb lagen zyrtare &
koomunds s¢ Junikut.

Me ketg vendim njollohen:

Ministria e Pushietit Lokal:

Kryetari | Komungs sé Junikut:

Shérbimi i Kuveadit 8 Komunés s€ Junikut dhe
Arkivi 1 Eomunds s Junikut.

Kryesuesi | Kuvendit
2. Shpejtim Gacafer

i

Arfrasa:
Tl PR3 (10 44 240 547
http:ikkchs-gov.negfunik



EEPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - QPETTNA JUNTR — MUNICIFALLTY OF JUNTK

DATE/A: 31.01.2023 e S o
PER/ZATO: Z. '@hpe_]nm Gacaferi — Kryesues 1 Kuvendif Kmrmmal /_r :
NGA/OD/FROM: 7. Ruzhdi Shehy — Kryetar i Komunés sé Iumku’r_i'%‘-’\g‘fp
'_ TEMA/SUBJEKAT/SUBIRCT: | Kerkc:a.r, pér seance 1 Jashu.z.akﬂnshma : "._ / & .
| nderuar,

Duke u bazuar né nenin 44 paragrafi 44.1 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetgeverisje Lokale,
Rregulloren (QRK) Nr.17/2015 Pér Metodologiing ¢ Vler&simit t€ Démeve nga Fatkegesite
Natvrore dhe Fatkeq#sitd Tjera. kérkojmé gé t& mbahet scancé e jasht€zakonshme lidhur me démel
noa VEarshimel ¢ Janarit 2023 né Komunén e Junikut me kété rend dite:

1. Shgvriimi dhe miratimi i Raportit t& démeve té shkakmara nga Vershimet e Janarit 2023,

Duke pasur parasysh réndesing e kompensimit 1& démeve si né kuadér 1€ infrastrukturés publike,
po ashtu pér pronat private, kirkojmé q& ky raport 1€ aprovohet nga ana jua).

Bashkéngjitur me kété kérkesé, ju paragesmm Raportin e vlerésimit € démeve té shkaktuara nga
vershimel ¢ datés: 17,18, 19 Janar 2023,

Me respelt!



REPUBLIKA E KOS0VES = REPURLTRA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

DATE/A:
REFERENC-E:

24 TANAR 2023

Republikés sé Kosovis

. Albin Kurtl, Kryeministér 1 Qeverise sé

CCs

PERMES/PREKC,/THROUGH:

2 Buzhdi Shelin, Kryetar { Komungs 58 [UNIKUT

T NGA/OD/FROM:

iz Shkelzen Shehu, Krvetar 1 Komisionit pér vlerésimin e
démeve nga vérshimet né Komunén e Junikut, Janar 2023

L

' TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Raport mbi vlerésimin e démeve si pasojé e
wirshimeve né territorin ¢ ¢ Komunés s€ Junikut

| nderuar,

Bashkengjitur gieni rapartin e komisioneve pér vierésimin e démeve si uaﬂujé @ yBrshimeve neé territorin

2 Komungs 58 lunikut.

5| pasojé e motit té ligd gé ka mbizotérua né territorin e Komunes s Junikut, gjeg|8sisht, reshjeve 18
pandérprera 18 shiut, t8 datés (17,18 ,15).01.2023, kane béré ge shtratl i lumit Erenik dhe Trrava si dhe
perraskat t€ dalin nga shtretérit & tyre, duke shkaktuar déme té konsiderueshme né fshatrat g shtrihen
buzé pellgut t& lumit Erenik. Bazuar né vlerésimin & komisicneve, démi | shkaktuar nga k&to vErshime
gshté né shtepi banirmi, , infrastrukture i cili logaritet t€ jeté mbi 118,550.00 €,

Keti] raparti i'a bashkéngiisim edhe disa nga fotot & béra ne vend té ngjarjas

M Dami PErshikrimi | Mumri i Vlera né € VEre]
i shkalktu | demit tja
ar _
[ 01. | shiepl VETshim i Damtiml | shtépisé s& banimit Gjithse] Vera

banimi shteépive dhe ! | privat—iang démtuar 3,500.00£

ohjekieve kuzhina{1500£€); shporeti

ndibmése elaktrik{3504€), divanet [400€),

frigoriferi{250£), vetural500£),

I

démtim tasadash 18 murit{500€).




0.

-lnfr-a?cruk ' pEmtimi ng

| _Rriishgitjet e dheut né skarpatet 1 Largini dhe sjelije |

ture | infrastrukrurg | sipgr dhe poshte rrugss lunik-lasiq- dherash e |
rrugore, Gjocaj né keto lokalitete Livadhii Inertesh s&
kanalizim, ura | Bojsé 50 m?, Mulliri i Syls&-Prroni | bashku me
dhe diga, Bojsé né dy vendes me vleré 10000 germim ngarkim
m?, Lagija e Malokéve né fshatin bartje dhe
Gjocaj 700 m?, Rampa e vigtér nié rrafshim ng varasi
fshatin lasig 200 m€, rruga Junik- t& lokacionit
Gjocaj né Gunovca te fshatit Gjocaj komplet W=
(proné private) 300 m?, rruga 11600 m* % 4,5=
malore nga luniku pér tek kaptazha 52,200.00€
e ujésjell@sit né Blinajé atér Lagjes
Gacafer 300 m?, rreshgitje e dheut Bamtim
e rrugén lokale né lagjen laruha bankinash L=
t& Junikut 50 m3. Té gjitha kéto sasi 1150 m % 3.0=
jané materiale inerte apo zhavorre 3,450.00 £
té pErziera t8 cilat duhet &
largahen apao sjellén neé vendet Démtim | pendés |
respektive per té sanuar giendjen 58 ujitjes
ashtu sic Ishte para démiimeve nga 40,000.00£€
varshimel.
-Démtim Bankinash né lokalitetet DEmtim i shtreses
Mullici i Rrustemve né fshatin Jasig | s& asfaltit 450
100 m°, Rruga Junik-lasig-Gjocaj 12 = 5,400,00€
1000m’, rruga né lokalitetin Lluga e
Begut né Junik 50 m’, | Shtrati i lumit
-Demtimi i pendés né lumin Trrava | Erenik 200m x
fié lagjen Jaruha né lunik ng gjatési | 70=14,000.00€
prej 40 m’
—Uerr!timi i shirasés sé asfaltit né Komplet
rrugE?rs Juntk-_lamq—l?mfaj 't“Ek 115,D5U,DD€ (
lokaliteti rampa e vietér ng i
;i . - njggind
siperfage pre] 450 m* R
-Démtime shtesé né shiratin e pcsa mhed_met_e .
lurmit Erenik né lokalitet Arasha il e pessdinjet
dhe Zalli n& lagjen Berishé t& eurg)
. lunikut,
03 Objekte DEml ne 3
afariste biznese dhe
ekonomi famll
B jare .
04. | Buindsi | Déming % Ha £
siperfage - Kserra
me teé mbjella,
serra dhe
‘ [erma
B familjare ;
Totali 118,550,00€ {
njegind e
‘ tetémbedhjets

| mijé e peségind




pesédhjeté eura)

Foto perdokumentim
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Rampa e vjetér ©
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- = R I . s rie lokafltetin
falti i démtuar né lokacionin I e

fshatin Jasig




Démtimi i shtratit té lumit
Erenik né lokalitetin Arasha
né lagjen Berishé né Junik




Lagjeja Berish& né Junik,
lumi Erenik




Te plasurat né peﬁﬁén e
betonit né lagjen Jaruha
né Junik.

We respekt_ .



Totali i démeve ne pronat publike dhe private eshte;118,550.00€

Komisioni:

Shkélzen Shehu — Udhéheqgs i Njésisé s& Zjarrfikesve dhe Zyrtar pér Gatishméri dhe Emergjenc -
kryesues e .
Turim Ganijaj - Udheheqges | Sektorit pér Sh. Publike —anétar, EHOFNE 2

7 e
#havit Jasigi- Udhg&hegés i Sektorit pér Urbanizém —anétar,
. A " . | ,»:(g e
Flurije Shehu — Zyrtare e Larte pér Kadastér —anétare dhe .,lcf/rm LA
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REPUBLIKA EKOSOViig - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOS0VA

KOMUNA E JUNIKUT - OPS1INA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika ¢ Kosovis:

Kuvendi i Komunés sé Junikut:
Numér; 02/13

BPratié: 28.02.2023

NE bav t¢ nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja ) 1& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale (Ligji Nr. 03/1.-
040, GZRK numér 28/2008). nenit 22 paragrali 4 1€ statotit & komunés s& lunikut vendimi i ketvendit
e Komuntés € Junikur dhe miratahen nga Kuvendi i Komunes., Kuvendi j Komunis sé Junikut ng
mbledhjen e tij & recoullt @ mbajtur mé 28.02.2023 nxjerrs:
VENDIM
PEr emerimin e anétaréve té komisionit Pér hartimin e Rregullores pér Menaxhimin ¢
Mbeturinave

L. Me kété vendim bthet emérimi i ungtardve 16 Komisionii pér hartimin e Rrcgullores pér Menaxhimin
¢ Mbeturinave

L Komisionin ¢ perbejne 11 anetart

I. Demokrat Ganijaj - Krvesues i komisionit

2. Rrustem Pepshi - anéwr
3. Arian Xhuli - anétar
4, Turim Ganijaj - anitar
5. Ali Gacaferi -#néiar
6. Viollea Qestaj - ani‘tare
7. ldriz Gaealeri - anétar

8. Valbona Gaxherri-Gacaferi - anétare
9. Mursel Salihaj -anétar LDK

1) Erleta Qestaj -anélure

11. Xhemé Tofaj - anétar

HI. Komisioni gshig pérejegies pér hartimin ¢ Druft Rregullores pér Menaxhimin e Mbeturinave ne
Komunén e Junilut

IV. Pér zbatimin ¢ ket Vendimi kujdesel Keyelar | Komungs dhe  Drejloria pée Sherbime Publike.
Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpstim.

HL Ky vendim hyn né fugi 15 diw pas regjistrimit né zyrén e protokollit (& ministrisé pérgjegjdse pir
velggevenisie lokale, si dhe publikimit né gjuhn zyrtare ng ueb fagen zyrtare 18 Komunés s& Junikut.

Me KEE vendim njoftohen:

T T T T sEmw
Tl +353 (07 44 27
httpefehs-govnelfunik.
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MAPL:

Krvetari | Komunes s¢ Junikut:
Drejtoria e SHPIMSH-sé

I & apostrofuarit né piken 11

Shérbimi i Kuvendit (& Komunés sé Junikut, dhe
Arkivi | Komunés si Juniku

Addrea
el = +38% (0 49 270 ugr
httpy/ ik s-gov netfunil,

I uvendi | anum‘fc 5€ funjlmt
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REFUBLIKA F KUSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF TUNIK

Bepublika ¢ Kosovis:

Kuvendi i Komunés 56 JTunikul:
Numér: (12/14

Blaté: 37.03.2023

N bazé 6 nenil 12 paragrali 12.2 pika d) ligjil pér vitéqoverisie lokale (Ligji nr, 03/ L-
U40), GZRK numér 28/2008), nenil 27 t ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pergjegiésilé (Tigit ne. 03/ L-(048, GZRE numér 2008/ 27) dhe nenil 22 paragrali 22,1 pika
4 t& Slalutit t& Komunés s¢ Junikut (Vendimi 1 Kuvendit t& Komunés st Junikat numir
U1/ 26), Buvendi 1 Komuneés sét Junikut, né mbledhjen ¢ 8 t& rregullt té mbajtur mé dals
FL03.2023 nxjerrd kote:

VENDIM

pér

ndryshimin e planit t¢ buxhetit pér té hyrat vetanake t& vitit 2022

1. Me kété vendim miratohet propozimi 1 keyetarit 8 Komunés sé Junikut piir
ndryshimin o planit t& buxhetit pér shkak t& rriics sé 18 hyrave velanake gjate
vitit 2022 sipas tabelds dhe sqarimil si né vijim:

Tubela e planit dhe realizimit:

Nr. | Te hyrat Planifikimi ‘,if;f:lf’; b | oy

1| Te hyrat nga shérbimet kadastrave 11,451.00 | 14,472 86 2.991.86
2 | 'I'g hyral nga urbanizmi 910000 |20 | =19.088.00
3 | Te hyral nga administrata 7.100.00 6,654.50) - 44550
4 | Te hyral nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 1L.000.00 ) 12,330.57 2,330.57
3 | I'e hyral nga tatimi ne prong dhe né wke 92,557.00 | 96,238.45 36845
6 | Regjistrimi i Aulomjeteve G.000,00 7.068,00) | 66GE.00
7| Te hyrat nga shéndetgsia 0, 2000.00) 6.210.50 10,51)
8 | Te hyrat nga shérbimet e inspektimil 4. 100.00) 2, 180,00 | -1,920.00
9 | T€ hyral tjera 144.219.19 | 202,602.25 | 38.383.06

TOTALI J00,757.19 | 348,369.13 | 47.611.94

Shuma totale ¢ L€ hyrave vetanake 1€ inkasuara ng periudhén Janar — Dhjetor 2022

duke pérfshird (€ gjitha & hyrat #shi¢ pjithsejté: 348,369.13€. Shuma e planifikuar per
vitin 2022 Eshi€ 159,038.00€, pjate vitit 2022 gshié beré ndrvshimi i k&tij plini né shumé
prej 141,719.19, Totali i planifikimit pas kétj ndryshimi gshig 300,757.19€ ky shilet se
kemi tejkalim te inkasimit te te hyrave vetanake pér vitin 2022 né vierd prej 47.611,94¢€
ne kEte shume juné te pérlshira edhe te hyrat nga Gjobat ne wafik ne shume pre|
8077506



Ne ményré g€ 18 mundemi ti alokojme tejkalimin e te hyrave, kérkojmé ye te rritet
planilikimi i te hyrave vetanake né shumé prej 47,611.94€, totali | te hyrave pér vitin
2022 te rritet nga 300,757, 1 9€ na 348,369 3¢,

Kjo e ne viere prej 47,01 1,94€, (& harter si ng vijim :

- NEn programi 48020 Planiiikimi dhe Zhvillimi Ekonomik né kategoring ¢

shpenzimeve kapitale, né projektin Bashkélinancimi | projekteve me kod 18
projektit 46030 - 47,61 1.94€.

L. Autorizohet  Drejloria pér Buxhet dhe Financa né realizimin ¢ & gjitha
procedurave administrative lidhur me ndryshimin e planit t& buxhetit per rritjen ¢
LE hyrave velanake 1& vitit 2022, nga pika L ¢ k&tij vendimi.

I1. Ry vendim hyn n€ fugi 15 dité pas regjisteimil né zyrén e protokollit 18 Ministrisé

pErgjcpjése pérveg vetégeverisies lokale, si dhe publikimi ne gluhét zyrtare né
web lagen zvrtare 1 Komun@s s& Junikut.

Me kit vendim mjofiohen:

MAPL:

Ministria ¢ Financave, Punls dhe 'ranstereve:
/Zyra ¢ Kryetarit;

Shérbimi i Kuvendit 1# Komunds:

Arkivi Komunal.

e B

Fuvendi i Komunés s& Junikul
7. Shpejlim Gacaferi




2-(gelgaqa

RLEUBLIKA 1 KOSOVES - REPURI KA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA TUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovés;

Kuvendi | Komunss sé Tunikut:
MNumer (12/13

[2ate; 31032023

NE bazé t¢ nenil 12 paragrafi 12.2 pika d) ti ligjil pér vetdgeverisie lokale (Tisginr, 03,1 -
tH, GZRK numér 28/2008), nenil 27 & ligiit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérmegjésite | Ligjit nr. 03/ L-M8, GZRK numiir 2008 /27 dhe menil 22 paragrali 22.1 pika
4 £& Slalutit t& Komunds sé Junikut (Vendimi 1 Kuvendit t8 Komunis si Junikut mumis:
O/ 26), Kuvendi 1 Komunés s¢ Junikut, né mbledhjen e U 8 rregullt 1@ mbajtur mi dats
31032023 nogerré katid;

VENDIM
pér
bartjen ¢ (& hyrave vetanake té pashpenzuara né vitin 2022 piér shpenzim né vitin
2023,

H Me kel vendim miratohet propozimi i kevetarit & Komungs s¢ Junikut pér
hartjen ¢ (& hyrave vetanake (¢ pa shpenzuara né vitin 2022, pér shpenzim né
vitin 2023, Shuma ¢ mbetur pér bartje Gshis 195,150.60 € ku kérkojmé ygé
bartja 1t béhet n& kéto Programe dhe kategori ckonomike si v ijon;

TE hyrat e vitit 2022 — fondi 21 né total prej 195,144.42€ bartet si né vijinm:

Kalegoria ¢ investimeve kapitale 155.470.61€

*  Shuma prej 14,050.00 € t€ bartel né kategoring ckonomike shpenzime kapitale, né
projektin me kodin 51315 “Asfaltimi i rrugés lokale Junik - Jusiq™. n@
Programin Sherbime publike me kod 180, n& nén programin Infrastruktura
rrugore me kod 18020,

*  Shuma prej 5,000.00€ (& bartet né katcgoring ekanomike shpenzime kapitale, ng
projektin me kodin 33232 *Furnizimi me gjenerator pér ohjektin e Komunés™,
ne Programin Administrata dhe Personcli me kod 163, né nén Progeamin
Administrata me kod 16320

* Shuma prej 56,420.61 € 1€ bartet n# kategoring ekonomike shpenzime kapitale,
né prajektin me kodin 46030 ~Bashk&financimi i projekteve™, né Programin
Zhvillimi ekonomik me kod 480, né nén Programin Planifikimi i Zhvillimi
chonomik me kod 48020,

= Shuma prej 35,000.00 € (& bartet 1€ kategoring ekonomike shpenzime kapitale,
né projektin (Projekt §ori) “Kanalizimi i njérave te zeza lokacioni, Moronicé
dhe lagjja Krasnig”. né Programin Planilikim Urban dhe Mjedis me kod 660, ng
nen Programin Planitikimi Urban dhe inspeksioni me kiod 66405,

¢ Shuma prej 20,000.00 € 1€ bartet n# kategoring ckonomike shpenzime kupitale,
ne projektin (Projekt i ri) “Ndértimi i mureve mbrojtése lokacioni Tofuj dhe



Pepsh™. n¢ Programin Planifikim Urban dhe Mijedis me kod 660, né nén
Programin Planitikimi Urban dhe Inspeksioni me kod 66403,

* Shuma prej 5.000.00 € (& barter 'né kategoring ckonomike sh penzime kapitale, né
projektin (Projekt 1 ori) “Furnizimi me pajisjc pér analiza laboratorike n@
QKME". né Programin Shéndetésia dhe Mirgqenia Sociale me kod 730, né nén
Programin Shérbimet ¢ shéndetésisé primare me kod 74200.

Kategoria ¢ mallrave dhe shérbimeve 39,609.63€

o Shuma prej 30.609.63 € & bartet & Kateporing ekonomike mallra dhe shérbime,
né Programin Planifikim Urban dhe Mijedis me kod 660, né nén Programin
Planifikimi Urban dhe inspeksioni me kod 66403,

o Shuma prej 5.000.00 € (€ bartet né kategoring ekonomike mallra dhe shérbime,
ne Programin Shérbime publike me kod 180, n& nén programin lnfrastrukiura
rrugore me kod [RO20,

¢ Shuma prej 4,000.00 € & bartet n& kategoring ckonomike mallra dhe shrbime.
n& Programin Arsimi dhe Shkenca me kod Y20, né nén programin Administrita
me kod 92100,

Kategoria e Subvencioneve 64,18€

e Shuma pre] 6418 € & bartel né kateporing ekonomike subvencione, né
Programin Zvra ¢ Kryetarit me kod 160. né nén Programin Zvra ¢ Kevetatil me
kod 16020,

T hyrat e bartura né vitin 2022 — fondi 22 né total prej 6.18€ bartet si né vijim:

Kategoria ¢ investimeve kapitale 6.18C

o Shuma prej 6.18 € 1€ bartet né kategoring ckonomike shpenzime kapitale, nt
projektin. me kodin 46030 “Bashkéfinancimi i projekteve”, né Progrumin
Zhvillimi chonomik me kod 480, né nén Programin Planifikimi @ Zhvillimit
ghonomik me kod 48020,

NE total 1@ hyra per barje nga vili 2022 n& vitin 2023 nga fondi burimor 21 dhe 22 jané
195,150.60 €



IL. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né realizimin o 1@ giitha
proceduraye administrative lidhur me bartjen e mjeteve linanciare nga pika I
¢ kttij vendimi.

L. Ky vendim hyn né& lugi 13 dig pas regjistrimit né zyrén e protokollit 18
Ministrisé pérgjegjése pervee vetégeverisjes lokale, si dhe publikimi né gjuh&
zyriare n¢ web fagen zyrtare & Komunds s& Junikut.

Me Kég vendim njoftohen:

MAPL:

Ministeia ¢ Financave. I'unés dhe Iransiereve:
Zyra e Kryetarit;

Shérbimt i Kuvendil t# Komunss:

Arkivi Komunal,

:_n_['-_:_”!_l....

kuvendi i Komungs s lunikut
2. Shpejtim Gacaleri
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REPUGLIEA & KOSOVES —- REPURLIK A KosOvA - REPUBLLE O KOS0WVA
KOMUNA JUNIK - QOPSTINA JUNIK- MUNTCTPALITY OF JUNIK

Repubhlika ¢ Kosovis:

Kuvendi | Komunés s& Junikut;
Numér: 02/16

Dacté:  12.04.2023

Né mbéshtetje (€ nenit 12,1, nenit 14 pika 1, nenit 17 paragrafi c). nenit 58 shkroaja
k) dhe nenit 122, pika d) & Ligjit pér Ve®gevensjen Lokale ( Ligg Neo 03/1-0440) (
Gareta Zyrlare ne. 28 ¢ dt. 04.06.2008 ) . meni 27 (& Ligjie Nr. 06/1. (192 pér Dhénien n€
Shitytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajishme t& Komunés | neni 34 € Rregullores
(QRK) Nr. 092020 pé Péecakiimin ¢ procedurave pé Dhinien n€ Shirytezim dhe
Kémbimin ¢ Prongs s¢ Paluajtshme 18 Komunés; nenit 10 paragrafi a) dhe b) . si dhe
nenit 72 paragrafi ) & Statutit (¢ Komungs & Junikut (vendimi | Kuvendit € Komunés
s& Junikut numér 001/26), Kuvendi i Komunés s¢ Juniket n¢ mbledhjen e tij € rregull
& mbajlur m¢ 30.03 2023 nxjerre:

VENDIM

per
- shpalljen ¢ parcelave kadastcale numer P-73105038-00491-2, 00491-3, 004914 me

interes té pérgjithshém publik i Komunés sé Junikut

L. Miratoher Vendimi pér Shpalljen ¢ interesit t& pergjithshem pér shprongsimin e
Njésisé Kadastrale st 0& vijim :
P-T31035038-00491-2, P-73105038-00491-3, dhc P-73105038-00491 4 Lona
kadastrale Junik.

1. Objekt i shpalljes interes i pérgjithshem publik jan€ pronat e paluajishme 1@
cekura né pikén 1 (& kéljé Vendimi né siperfage (& pérgjithshme prej 15524
m2, cilat gjenden n€ vendin e quajtur ~ Baks — Fabrika ™ | ku e njejta
evidentohet né emér & Pasurist Shogérore. Industria ¢ Bashkuar e Tekstilit
Emin Duraku — Gjakove.

1. Q&limi i paragitjes s& k&tijé Vendimi pér Shpalljen me Interes 18 Pérgjithshém
Publik t& njésisé kadasirale t& cckur si né nenin | (€ kEtij€ Vendimi Gshtd
Shpronésimi 1 k&saj Njésic Kadastrale pér nevoja 1€ Komunés s€ Junikut . né
1 cilat planifikohet Industri (& Lehté dhe ushgimore dhe projekte (&
ndryshme.

Vlera e kompensimit pér pronén q& do 1 shpronZsohet do € cakiohet nga
Zvra pér Vierésimin ¢ Pronis s€ Palugjtshme ng koader t8 Ministrisé s&



Financave né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin ¢ pronds sg
Palugjishme |, me ndryshimet dhe plotésimet e bra me Ligjin Nr, 03/1.-205 (&
dalés 28 tetor 2010 dhe Udhzimit Administrativ Np 0212015, pé&r miratimin e
melodave dhe kritereve leknike 1€ vierésimit per pérllogariticn ¢ shumés s&
kompensimil pér pronén ¢ paluajishme, qé do t& shpronsohet dhe démeve qé
kan€ t& b&jné mé shprondsimin

TV. Pas hyrjes né fuqi & kétij Vendimi, Drejtoria e Planifikimit Urban Prong .

V.

Kadaster dhe Mjedis . né pajtim me dispozitat ligjore & Ligjit Nr_ 03/L-139
per Shpronésimin ¢ pronts s& paluajishme. me ndryshimet dhe plotesimet ¢
béra me Ligjin Nr. 03/L.-205 (& datés 28 tetor 2010 do ti drejlohet Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés ( Deperiamentit 18 Shpronésimit ) péer [illimin e
procedurés s& shpronésimit

Pas miratimit ¢ kétij Vendimi pér zbatimia ¢ Uij do 1€ kujdeset Zyra e
kryetarit, Drejtoria pér Urbanizém, Kadsster dhe Mijedis dhe Drejtoria e
Financave.

Ky vendim hyn n fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén ¢ protokollit 1& Ministeise
perejegiése pér vetégeverisie lokale. si dhe shra@ (7) dut€ pas publikimil n&
giuhe zyriare né ueb fagen zvriare & Komunés s& Junikur,

Me keid vendim ajofiohen:
T 1. MAPL:
2. Zyrae Kevetarit:
3. Drejloria pér Urbanizény Kadaster dhe Mjedis
4. Shérbimu 1 kuvendit & komunés:
5 Arkivi 1 Komunss.

Kuvendi § Komunés s Tunilut

z. Shpejtim Gacaferi — ——

Kryesues
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RirusliKa g i(uﬁm}'ES - RePUBLIKA K0sOvaA - RerusLic oF Kusova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICTPALITY OF JUNTK

Republika e Kosovés;

Kuvendi | Komun#s sé Junikut;
Numér; 02/17

Daté:  12.04.2023

Né mbéshtetje t&€ nenit 12.1, nenit 14 pika 1, nenit 17 paragrafi ©), nenit 58 shkronja
hj dhe menut 122, pika d) 1€ Ligjit pér Velggeverisjen Lokale ( Tigji Nz 03/1-040) (
Ciazeta Zyrtare nr. 28 e dt. 04.06.2008 ) . neni 27 (€ Ligjit Nr. 06/L -092 pér Dhénicn né
Shirvigzim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme 1€ Komunés | neni 34 1€ Rregullores
(QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin ¢ procedurave pér Dhénien né Shfrvtezim dhe
Kémbimin ¢ Pronés s€ Paluajishme € Komunés: nenit 10 paragrafi a) dhe b) | si dhe
nenil 22 paragrafi 4) (€ Statutit t8 Komunés sé Junikut (vendimi i Kuvendit & Komunés
s& Junikut numér 0017/26), Kuvendi i Komunés s€ Junikut n& mbledhjen ¢ ti (& rregullt
1& mbajlur mé 31.03.2023 nxjerré:

VENDIM
per
shpalljen ¢ parceles kadastrale numer P-73105038-(W69-00 me interes t€
pérgjithshém publik i Komunés s& Junikut

I. Miratohet Vendimi pér Shpalljen e interesit 1€ pergjithshem pér shpronésimin e
Njésisé Kadastrale si né vijim :
P-73105038-00069-0 Zona kadastrale Junik.

1. Objekt i shpalljes interes i pérgjithshem publik jan€ pronat e paluajtshme 1
cckuta n€ pikén 1, € K8WE Vendimi n@ siperfaqe (€ pérgjithshme peej 20839
m2. ¢ cila ggendel né vendin ¢ quajlur = Mal Madh - Livadhi Madh © . ku ¢
njejta evidentohet né emér t& Pasurisé Shogérore, OPPB * Kosovodervo * |
Prishting OP = Gijeravica *.

III.  QElimi i paragitjes s&€ kétjé Vendimi pér Shpalljen me Interes (& Pérgjithshém
Publik & njésisé kadastrale (€ cekur si né nenin T 1€ kétijé Vendimi €shié
Shpronésimi 1 késaj Nj&sic Kadastrale pér nevoja té Komunds s€ Junikut . ng
& cilén plamifikohet t& destinohet pér zhvillim ekonomikm, respektivisht
Qendér pér Rekreacion dhe Turizem .

Vlera e kompensimit pér pronén gé do & shpronésohet do (€ caktohet nga
syra pér Vilergsimin ¢ Pronés s€ Paluajtshme n@ kvader (2 Ministrisé sé
Financayve ni pajiim me Ligjin Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e pronés s&



Paluajtshine . me ndryshimet dhe plotésimet ¢ béra me Ligjin Nr, 03/1.-205 18
diatés 28 tetor 2010 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015, pér miratimin e
metodave dhe kritereve teknike 18 vier@simit pér p&rllogaritjen ¢ shumés sé
kompensimit pér pronén ¢ paluajishme. g€ do & shprongsohet dhe démeve g8
kané € bé&né mé¢ shpronésimin

IV. Pas hyrjes n€ lugi & kétij Vendimi, Drejtoria ¢ Planifikimit Urban Prong

Kadaster dhe Mjedis . né pajtim me dispozitat ligjore t& Ligjit Nr. 03/L-139
pér Shpronésimin e prongs s& paluajtshme. me ndryshimet dhe plotesimet ¢
bra me Ligjin Nr. 03/T-205 t& datés 28 tetor 2010 do 1i drejtohet Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés ( Depertamentit 16 Shpronésimit ) pér fillimin e
procedurés s¢ shpronésimit.

Pas miratimit t¢ kétij Vendimi pér zbatimin ¢ tij do 1& kujdeset Zvra ¢
kryetarit. Drejtoria pér Urbanizém, Kadaster dhe Mjedis dhe Drejtoria ¢
Financave,

V. Ky vendim hyn né lugi 15 dité pas regjistrimit n& zvrén & protokollit (& Ministrisé

pérgjegjCse pér vetégeverisje lokale, si dhe shtaé (7) dité pas publikimit né
gjuh€ zyrtare n¢ uch fagen zyrtare 1€ Komunés s& Junikul.

Me két€ vendim njofiohen:

R

MAPL:
ZyTi e Kryetarit:
Direjloria pér Urbanizém, Kadaster dhe Myedis
Shérbimi 1 kuvendit t& komunés;
Arkivi | Komungs.
Kuvendi | Komunés s& Juniku
z. Shpejtim Gacalert




REPUBLIFA L KDEOVES [ REPUBLIKA KOSOVA { REPUSLILY G KOSOVG
CEVERIA E KODEDVES VAN KOSOVA [GOVERNMENT OF «OSOVE
WINIETHRIA E MIEDISIT, FLAMFIEIMIT HAPESINGOR DHE INFRASTRUKTUHES

MIMISTARSTVO FIVDTNE SAEDINE, FROSTORNDG PLANIKANLA | INFRASTHLUKTLIRE
MINISTIY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANMING AND INFRASTRUCTURE

AGIENCIA KARASTRALE E KOBOVES! KATASTARSKA AGEMCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
ROPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA | COPY PLAN
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RECUBLIFS L HOSTVES { REPUBLIKA KSTVA | REPURLIC OF KOSOVO
GEVERIA E KDEOVES S VLADA KGSOWA FGUVERNMLUNT OF KOSOVA
MIPESTEIA £ MICDESIT, PLANIFROIMIT HAPESINGR OHE INFRASTRUKTURES

MINIETARSTVO ZIVOTNE SHEDINE, FROSTORNOGE #LANIRANIA | INFRASTHRUKTLRT
MINISTRY. O ENVIRONMENT: SPATIAI PLANNNG AND INFRASTRUGCTURE

AGJENCIA KADASTRALE F KUSOVES! KATASTARSKA AGENCUA KCSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA | COPY PLAN

£yra Kudastrale Komunale! Opstinska Katastarska Kancelarija Municipsl Cadastral Office = JUNIK
Zona Kadastrale | Kalaslarska Zona | Cadasiral Zone: dumik
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RFPUBLIKA L KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = Rrrmsﬁc O Kosova
KOMUNA JUNTK - OPSTINA JUNTK=- MUNICIIALITY OF JUNIK

Republika ¢ Kosovés;

Kuvendi i Komunis s¢ Junikut;
Numér: 02/18

Daté:  31.03.2023

N buzé 1€ nenit 12 paragrali 12.2 pika d) 1& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr.
03/L-040. GZRK numér 28/2008), nenil 22 paragrati 22,1 pika 4) (& Stawutil @ Komunés
s Junikut (vendimi | Kuvendit t# Komungs s¢ Junikut numér 001/26), nenit 16 paragrafi
Y 1¢ Rrcpullores <€ punés sé Kuvendit (& Komunés s& Junikut dhe nenit 8 paragrafi 8.1, ¢
Rregullores mbi transparencén. Kuvendi | Komunés sé Junikut né mbledhjen e Lij 18
reeoullt t mbajiur me 31.03,.2023 nxjerté:

VENDIM
pér hapjen ¢ diskutimit publik pér
projekt Rregullore pér menaxhimin e mbeturingve né Komunén ¢ Junikut

. Me kéte vendim hapet diskutimi publik pérprojekt Rregullore per menaxhimin e

mbeturinave né Komunén ¢ Junikut, /né tekstin ¢ méejmé Plani/,

. Projekt Plani nga pika L e k&tij vendimi vihen né& dispozicion (¢ publikut plr
shyyrtim publik dhe komente.

I T¢ gjitha propozimet dhe vErejtjet gt paragiten nga publiku brenda alalic kohor
prej |5 ditéve do 18 pérlshiben ng raportin e shgyrtimit publik.

1V Ekspozimi | projekt Panil do t2 béhet né zyrén pér STHPM dhe S11, t& ohjektit té
Komungs s& Junikut.

V. Diskutimi publik 1 projekt Planit zgjat 13 ditd (Olon m: [0.04.2023 dhe
perlundon mé: 25.04.2023).

VI Gjatg kohés s€ diskutimit publik projekt Plani ekspozohet edhe né ueh fagen
zyrtare & Komunds s& Junikut pér shgyriim dhe kKomente,

VIL  Diskutimi publik i projekt Planit organizohet nga komuna ¢ Junikut respektivisht
Drejtoria per SHPM dhe 5H. & Komunés s€ Junikut.

VL Organizator Ehi€ 1 obliguar g8 1€ hartojé planin e veprimit dhe organizimit 1€
aktviteteve gatt kohés s€ diskutimit publik (€ kétij projekt Planu.

[X. Pér sbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset keyvetart i Komunés s¢ Junikut respekrivisht
I¥rejtoria ¢ STHIPM dhe SH. ¢ komunés s& Junikut,



X. Me hyrjen né fugi 18 kétij vendimi shfugizohen (€ gjitha vendimel e méparshme me
anén e (€ cilave kjo fushé ka yené ¢ rregulluar,

X1 Ky vendim hyn né lugi 15 dité pas regiistrimit né zvrén e protokollit (8 ministrise
plrgjegjése pér verdgeverisie lokale. si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare né ueb fagen
syrtare (€ Komunés seé Junikul

Me K&t vendim njofrolien:

Ministria e Administeimit t& Pushtetit Lakal:
Kryetari | Komunés s& Junikut:

Decjroria pge SHPM dhe S11 ¢

Shérbimi | Kuvendit (8 Komunés sé Junikur dhe
Arkivi i Komunés s& Junikut,

S e

Kuvendi | Komunés s& Junilout . 0

z. Shpejtim Gaealer] _'K;mllu 4
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REPUBITEKA T KOSOW IS/ REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOWVA
FKOMNMUIINA FTUNIKLILY MUNICITALLTY OF JTUMNTE - OPSTINA JUNIE

Republika ¢ Kosaviis;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numér: 02/14

Daté: 31.03.2023 ,

Né Dzl té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) 487 gt pér Vetdyeverisjen Lokale {Ligji Ne, 03/1 -
MO, GZRK nunér 28,/ 2008}, nenit 22 paragrafi 22,1 pika 4) t& Statutit & Komunis sé Junikut dhe
nenit & paragrafi 81, & Rregullores mbi transparencén, kuvendi | Komunés sé Junikut né
mbledhjen e G ti rregulll 18 mbajtur ma 31.03,2023 nxjerre:

VENDIM
pEr
plutésim ndryshimin I& pjeshéshem te Rregullores pér orarin e punés b8 subjekteve afariste né
territorin e Komunés s& Jumlaut

L Me ket vendim béhet plotesim ndryshimi i pjeshéshem i Rregullores pér orarin ¢ punés té
subjekleve afariste né tervitorin e Komunés sé Junikut /né tekstin e meteimé Rrepullora/.

L, Pjestt pérberése ¢ kitij vendimi éshié Rregullorja e miratuar nga pika |, e kétij vendimi,

L Plotesim ndryshim i kesaj Rregulloreje 8shté Neni 12, pika ¢ ( dita e pushimit 1@
pircaktohel nps subjektet ) duhet té j&t&  c. Njé dité pushimi brenda jeve, L€ pércaktohet
nga vetc subjektet.

[l Pér vbalimin e kitj vendimi kujdeset kevetari i Komungs sé Junikut respektivisht
Drejtoria pér Shérbime Publike, Inspeksion, Mbrojtje dhe Shpétim ¢ Komunés sé |unikut.

IV. Me hyrjen né [ugi & kiétij vendimi shfngizohen Neni 12, pika ¢ 8 disporités ligjore me
anemn e t& cilave kjo fushé ka qené e rregulluar.

Vo Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit (8 ministrisé
pergjegiise pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuht zyriare né ueb fagen zyrtare
ti Komunés s Junikut,

Me kitd vendim njoftohen:

1. Ministria e Administrimil 8 Pushtett Lokal:
2 kryetari i Kemundés <& Tunikul;
3. Drejloria péir Shérbime publike mbrojlje dhe shpétm;
4. Shérbimii Kuvendit 8 Komunis sié Jamkut: dhe
Sudrivsal
Tl 12365 (U1 <4 500 7
httpyibkerks-gor.nelfjunik



3. Arkivi 1 Komunés sé Junikul.

Kuvendd 1 Komunis sg Tumikul

#. Shpejim Gacafer

Audrosa
Tel 4385 () 22270 4a7
hlipfkkirks-gov netfjunik
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E JUNIKUT - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALTTY OF JUNIK

Republika e Kosovis;

Kuvendi | Komunés s& Junikut:
Nomér: 0220

Dai@: 20.04.2023

N€ bazé t&€ nenit 12 paragrafi 12.1 1€ Ligjit pér vetégeverisien lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK num@r 28/2008). nenit 22 paragrafi 4 (& stautit 1& komunés si¢ Junikut (vendimi i Kuvendit t&
homunés s& Junikut numer 001/26) dhe nenit & paragrafi 8.6 te Rregullores pér punén e komiteteve (&
Kuvendit & Kopmunés s& Junikut, Komiteti pér Komunitetene mbledhjen e tij te rregulll te mbajtur
mé 21,03.2022 nxjerré:

VENDIM
pér
zgjedhjen e kryesucses t€ Komitetit pér Komunitete

L Me k&€ vendim 7gjedhet znj, Zejnepe Gaxherri kryesuese ¢ Komitetit pér Komunitete / né tekstin ¢
métcjmé kryesuese/,

Il. Kryesuesja &shi¢ ¢ obliguar qé ti kryesojé mbledhjet ¢ Komitetit pér Komunitete né pérputhje me
nenin 9 & Rregullores pér punén e komiteteve 1¢ Kuvendit t& Komunés sé Junikur,

1. Mandati 1 kryesueses shi€ i njéjt me mandatin ¢ anélaréve 1@ ger 1€ Komitetit pér Komunilele.
IV. Procedura ¢ shkarkimit apo ¢ zévendésimit t& kevesueses €sht€ e njejté me procedurén ¢ zgjedhjes,

V. Me hyrjen n& fugi (& kétijé vendimi, shfugizohen vendimet e tjera me anén e € cilave kgo fushé ka
gené e megulluar,

VL Ky vendim hvn nt fugi pas nEnshkrimit nga ana e kryesuesit (€ mbledhjes inagurovse 1@ Komitetit
per Komunitele dhe shqyrtimit 12 ligjishm@ris€ nga ana e Depertamentit Ligjor t8 MAPL-sé

Me kété vendim njofiohen:
I. 1 zgjedhuri nga pika I. ¢ kEiij vendimi,
2. Shérbimi i Kuvendit 1€ Komunés sé& Junikut, dhe
3. Adkivi i Komunés st Junikut
Kryesuesi i mbledhjes inaguruese

z. Shpejtim GACAFERI

HMilresa:
Tl ;43843 IIP}4-'I 20T
httpyirles-mov nelfjunik
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBTIC OFKOSOV A

KOMUNA E JUNIKUT - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika ¢ Kosoves;

Kuvendi i Komunés s¢ Junikut:
Numér: 02/21

Daté: 20,04.2023

NE bazé (€ nenit 12 paragrafi 12.1 € Ligjit per vetlgeverisjen lokale (Ligji Nr. 03/1.-040.
GZRK numér 28/2008), nenit 22 paragrafi 4 (& statutit (¢ komunés ¢ Junikut (vendimi 1 Kuvendit &
Komunés s& Junikut numer 001/26) dhe nenit § paragrafi 8.6 i¢ Rregullores p&r punén ¢ komiteteve (&
Kuvendit 1& Kopmungs s&€ Junikul, Komiteti Konsultativ pér Persona me Aftési (¢ Kufizuara né
mbledhjen e tij te rregullt te mbajtur  m€ 01.03.2023 nxjerrs:

VENDIM
pér
zgjedhjen e kryesueses té Komitetit Konsultativ pér Persona me Aftési (&8 Kufizuara

I. Mc két€ vendim zgjedhet 2. Begé Knushi krvesues i Komitetit Konsultativ pér Persona me Afiési (&
Kulizuara / né tekstin ¢ métejmé kryesuesi/.

I Kryesuesi Eshté i obliguar gé ti kryesoj& mbledhijet e Komitetit Konsultativ pér Persona me Afi@si (&
Kufizuara ng pérputhje me nenin 9 1€ Recoullores pér punén e komiteteve t& Kuvendit t& Komunés sé&
Junikut.

HI. Mandati i krvesyesit shte i njéjt me mandatin e andlaréve & tjeré 18 Komitetit Konsultativ pér
Persona me Attési 18 Kufizuara.

1V. Procedura ¢ shkarkimit apo e z&vend@simit t& kryesuesit &shte ¢ njeité me procedurén ¢ zgjedhjes.
V. Me hyrjen né fugi t¢ kétijé vendimi. shfugizohen vendimet ¢ {jera me anén e t€ cilave kjo fushé ka
qené ¢ rregulluar,

VI. Ky vendim hyn n& fugi pas nénshkrimit nga ana ¢ krycsuesit & mbledhjes inaguruese & Komitelit
pér Komunitete dhe shqyrtimil (& ligishm@risé nga ana ¢ Depertamentit Ligjor & MAPL-sé

Me kétg vendim njoftohen:
L. I'7gjedhuri nga pika I, e k&tij vendimi.
2. Shérbimi | Kuvendit t& Komunés s& lunikut. dhe
3. Arkivi i Komunés s€ Junikut
Kryesuesi | mbledhjes inaguruese

z. Shpejtim GACAFER]

Kryvesues

Melresa
Tok: +3R3 (00 44 270 94y
hitpyirks-gov. netjunik
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REPUBLIKA EKOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - RTPUBLIC OTF KOSOVA.

KOMUNA E JUNIKUT - OPSTINA JUNTK- MUNICTPALITY OT JUNIK

Republika ¢ Kosovis:

Kuvendi i Komunés sé Junikut:
Numér: 02/22

Daté: 20.04.2023

Né€ bazé & nenit 12 paragrafi 12.] (& Ligjit pér vetégeverisicn lokale (Ligji Nr. 03/1.-040,
GZRK numér 28/2008). nenit 22 paragraii 4 € statutit 1€ komunés s¢ Junikut (vendimi 1 Kuvendit &
Komun@s s& Junikut numer 001/26) dhc nenit & pacagrafi 8.6 te Rregullores pér punén e komitetove &
Kuvendit ¢ Kopmunés s Junikut, Komiteti Konsultatiy per Persona me Aftési t¢ Kufizuara né
mbledhjen e tij te rrepullt te mbajtur m¢ 09.03.2023 nxjerré:

VENDIM
pér
7gjedhjen ¢ kryvesueses t&8 Komitetit pér Sherbime Publike

I. Me k&€ vendim zgjedhet znj. Festina Maloku krvesuese e Komiterit pér Sherbime Publike / ne
lekstin e mEejmé kryesucsi/.

II. Krvesuesja &shig e obliguar g8 u krvesojé mbledhjet ¢ Komitetit pér Sherbime Publike né perputhje
me nenin 9 1€ Rregullores pér punén e komileteve & Kuvendit & Komunés s& Junikut.

1. Mandati i kryesuescs &shté i nj¢jl me mandatin e anétaréve (& teré t& Komitetit pér Sherbime
Publike.

IV. Procedura e shkarkimit dpo ¢ zévendésimit 1€ kryesuescs dshie ¢ nj¢jté me procedurén e zgjedhjes.
V. Me hyrjen né fugi ¢ kétije vendimi. shfugizohen vendimet e tjera me anién e 18 cilave kjo fushé ka
qené ¢ rregulluar.

VI. Ky vendim hyn né& fuqi pas nénshkrimit nga ana ¢ kryesuesit (¢ mbledhies inaguruese & Komitetit
pér Komunitele dhe shgvrimit i ligishmérict nga ans ¢ Depertamentil Ligjor 12 MAPL-s¢

Me k& vendim njoftohen:

1. T zgjedhuri nga pika I. e kétij vendimi.
2. Shérbimi i Kuvendit t&8 Komunis <& Junikut, dhe
3. Arkivi | Komunis 58 Junikur

Kryesuesi i mbledhjes inagurucse

7. Shpejtim GACAFER]

Adrisa:
Tel: +383 (1) 44 270 947
httpyfirks-goy. nelfjunik
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